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Detaljplan Riga 1:16 - naturvärden

Denna PM redovisar en bedömning av naturvärden inom området för
detaljplanen för Riga 1:16. Undertecknad besökte området 3 juni 2022.

Området kännetecknas generellt av trivial natur där förutsättningarna för
högre naturvärden är begränsat. Planområdets huvudsakliga tänkta
bebyggelseområde, norr om Revelsuddvägen, upptas till största delen av ett
några år gammalt hygge som idag intas av ett tätt lövuppslag. I östra hörnet
ner mot vägen finns ett parti som har inslag av lite äldre gran och björk, vilket
dock inte höjer naturvärdet nämnvärt.

Söder om vägen är närmiljöerna kring befintliga bostadsfastigheter tydligt
kulturpåverkade. Högst upp mot tomterna är skogen utglesad och
strandskogszonen ner mot vattnet är kraftigt påverkad genom att vara mer
eller mindre helt bortröjd. Delar av ytorna slås idag dessutom som gräsmatta.
Det här är miljöer som har potentiellt stor ekologisk betydelse om de tilläts
utvecklas fritt. Det är endast den yttersta smala strandängsbiotopen vid
vattenlinjen som kan sägas rymma någon grad av naturlighet idag.

De enda områden som bedöms hysa nämnvärda naturvärden är de delar av
strandskog och vidhörande övergångszoner mot strandäng och grundområde
som inte ligger nedanför de bebyggda tomterna. Här har biotoperna tillåtits
utvecklas mer fritt, vilket gör att de ger förutsättningar för en betydligt rikare
biologisk mångfald.

Nedan redovisas de ytor som bedömts hysa naturvärden som går utöver det
mest triviala. Områdena bedöms uppfylla kriterierna enligt SIS-standarden för
naturvärdesinventeringar (SS 199000:2014)) och har erhållit en
naturvärdesklassning (klass 1-4). Övriga ytor är inte naturvärdesobjekt enligt
standarden. För definition av naturvärdesklasserna hänvisas till standarden.

1.
Strandlövskog med al och viden. Övergår i öppen strandäng med starr och
vass. Skogen bedöms ha god kontinuitet, är fritt utvecklad och producerar en
del klen död ved.
Naturvärdesklass: 3 Påtagligt värde

2.
Medelålders björkskog med viss granunderväxt. Frodigt och örtrikt. En del
död lövved produceras. Har potential att utveckla högre naturvärden knutna
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till äldre lövskog. Övergång mot angränsande strandskog förstärker
förutsättningarna för rik biologisk mångfald.
Naturvärdesklass: 4 Visst naturvärde

3.
Strandlövskog med al och viden. Övergår i smal öppen strandäng med starr
och vass. Skogen bedöms ha god kontinuitet, är fritt utvecklad och producerar
en del klen död ved.
Naturvärdesklass: 3 Påtagligt värde

4.
Blandskog med några äldre tallöverståndare och underväxt av självgallrande
löv. Mest sälg, som producerar en del död ved. Frodigt och örtrikt. Invasiva
spireabuskar(?) utgör en del av buskskiktet. Hackspetthabitat.
Naturvärdesklass: 4 Visst naturvärde

5.
Strandlövskog med al och viden. Lite varierat avseende påverkan men till
största delen fritt utvecklad med god kontinuitet och producerande en del
klen död ved. I övre och något torrare delen delvis glest gallrad björkskog
som främst har potential att utvecklas till rikare biotop. Strandskogen övergår
i öppen bred strandäng med starr och vass och vidare till grundommrådet
utanför. Området i sin helhet är en varierad lövskogsmiljö med fin succession
ut mot den öppna stranden.
Naturvärdesklass: 3 Påtagligt värde
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